
 

 1 

 
JARO JE TU 

1.máj... lásky ráj... 

Čarodějnic duch, již prosycuje vzduch,  

kol nás je i plno much, ba i lásky vzruch. 

Ach ten první máj, jó milenci ti se maj. 

Proplétají duše i těla navzájem a k okolí jeví sladký nezájem. 

Vše pučí, raší kvete, jses snad zbláznil světe! 

Zem vydává své poklady a nechce za ně náhrady. 

Prostě se jen raduje, že vše se vůkol miluje. 

A množí...a množí...Ku lásce neutuchající.. 

anóbrž i boží. 

Ladislav Vaškeba 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                           4/2024 



 

 2 

POZVÁNKA NA 19. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ 

PETROVICE 

ČTVRTEK 25. 04. 2024, 18:30 
 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočtové změny 

6. Průlezka na dětské hřiště – výběr zhotovitele 

7. Záměr prodeje obecního majetku (kalová čerpadla) 

8. Přidělení obecního bytu 

9. Termíny obecních akcí 

10. Žádost o povolení kácení 

11. Diskuze, různé  

12. Přidělení bytu 

13. Závěr 

               

 

Radim Kalus 

starosta obce  

 

==================================================================== 

ZPRÁVY Z OBCE 

- DNE 28. 3. 2024 SE KONALO 18. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  

je k nahlédnutí na obecním úřadu a na internetových stránkách obce. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO schválilo – schodkový-nevyrovnaný rozpočet ve výši 7.765.400 Kč. 

Schodek ve výši 2.244.596 Kč bude uhrazen finančními prostředky  

z minulých let 

− pro ořez obecních stromů cenovou nabídku ve výši 165.500 Kč  

bez DPH od firmy M. Mašek 

− pro zhotovení zpevněného parkování u bytových domů cenovou 

nabídku ve výši 160.000 Kč bez DPH od firmy Lukáš Svoboda, IČ 

88524671, Ludéřov 

− nové stanovy dobrovolného svazku obcí Odpadové hospodářství svazku 

obcí 



 

 3 

− VPS č. 2/2024 o poskytnutí příspěvku ve výši 2.000 Kč Lince bezpečí 

z.s. 

− příspěvek ZŠ Jívová na ozdravný pobyt dětí v přírodě ve výši 8.000 Kč 

− odměny zastupitelů v této výši: Kalus 1.040 Kč, Valábek 910 Kč, 

Kuběna 780 Kč, Bábek 390 Kč, Schmidt 260 Kč, Krystková 520 Kč, 

Kudličková 650 Kč 

− podání žádosti o dotaci cestou MAS Šternbersko na podporu přípravy 

projektové dokumentace multifunkční budovy obecního úřadu  

− podání žádosti o dotaci cestou MAS Šternbersko na pořízení nádobí 

− podání žádosti o dotaci Ol. kraje, dotační program 06_07_Program  

na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého 

kraje v roce 2024 

− Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Ol. 

kraje (KIDSOK), výše příspěvku 27.583 Kč 

− přidělení bytu v bytovém domě č. 46 

➢ ZO vzalo na vědomí – rozbitý chodník, nutno opravit do konce dubna 2024 

− stav silnic 

− postup při zájmu o další zahradu a rozparcelování zahrádek v roce 

2026 

− záměr výstavby větrných elektráren v k. ú. Hraničné Petrovice 

 

Zde pár dalších doplňujících informací ohledně větrných elektráren pro ty, 

co se nezúčastnili veřejného zasedání: 

Předsedající přítomným oznámil záměr výstavby větrných elektráren v k. ú. Hraničné 

Petrovice, o její výstavbu by se postarala firma Micronix Group SE ve spolupráci  

s firmou Redwood Capital. Zástupci firem představili občanům záměr výstavby 

elektráren formou prezentace. 

 

Časté dotazy: 

Existuje studie VTE na zdraví člověka (infrazvuk, limity zvuku,...)? 

Posílám odkaz na studii Bavorského Zemského Úřadu pro zdraví, která zkoumala 

možný vliv infrazvuku na zdraví člověka 

(https://csve.cz/img/wysiwyg/file/2016_BLFU_Windkraft-

Infraschall_CZ_final.pdf). 

Jak je možné vyřešit domácnosti s fotovoltaikami (získávají energii a přetoky 

prodávají nebo si uschovávají a vypotřebovávají v zimě)? 

Nevím, jestli jsem správně pochopil dotaz, když tak mě opravte. Není problém  

s výkupem přetoků, stejně jako u jiného dodavatele. Každopádně jestli tím vyřešit 

myslíte, jak je kompenzovat za to, že třeba nespotřebovávají té elektřiny tolik,  

to úplně neumíme v tuhle chvíli. Je to stejné jako když byt má menší spotřebu než 

rodinný dům, tak v tuhle chvíli neumíme kompenzovat tu domácnost s nižší 

spotřebou, která třeba nevyužije celou alokaci. To už bychom se dostávali poměrně 

do administrativně náročného schématu se zpětným vyhodnocováním spotřeby  

a dopočítáváním nějaké finanční náhrady pro domácnost a museli bychom vymyslet 



 

 4 

nějaký právní titul na základě kterého bychom jim ty peníze poslali (darovací smlouva 

atp.). Do toho bychom se neradi pouštěli.  

Energie dodávána lidem nebo firmám bude smluvně ošetřena tak, aby jiné 

zastupitelstvo nerozhodlo o přerozdělování energie (myšleno že energii 

nedostanou občané, ale obec ji někomu prodá). 

Tohle není problém obsáhnout ve smlouvě. V tom aktuálním návrhu to není, protože 

se nad tím budu muset s právníky trochu zamyslet, jak to formulovat, ale nevidím  

v tom problém.  

Jak balíček rozdělit na občana nebo domácnosti (budovy) - nějaký názor  

z praxe? 

To dělení je v praxi možné pouze na EAN (což je číselné označení odběrného místa), 

takže defaultně to nastavujeme na EAN, psaný na fyzickou osobu s trvalým bydlištěm 

v obci, ale je potom na vás, jako obci, si ty pravidla rozšířit (např. o chataře nebo 

firmy atp.).  

Distributor k nám dovede vyrobenou elektřinu od vás, mohu vás požádat také 

o návrh smlouvy s distributorem (zajímá mě cena distribuce)? 

Distributor sice elektřinu dovede, ale smlouvu uzavíráte s licencovaným 

obchodníkem, který regulované poplatky (distribuce atp.) přeúčtovává koncovým 

zákazníkům. Cena distribuce je daná cenovým rozhodnutím ERÚ a platí pro všechny 

stejně. Starosta má k nahlédnutí vzor smlouvy s naším obchodníkem (Ambient 

Energy a.s.) vč. obchodních podmínek. 

Cena energie pro občany (obec) nad rámec 10 MWh/rok? 

Cena se průběžně mění podle vývoje ceny komodity na burze stejně jako u všech 

ostatních obchodníků, takže to úplně nejde teď říct dopředu pár let. Nicméně máme 

tam omezení, že nemůže přesáhnout ceny ČEZ. 

Vizualizace elektráren z různých pohledů: 



 

 5 

 

Do 31. 5. 2024 bude vytvořena anketa se souhlasem nebo nesouhlasem občanů 

pro výstavbu větrných elektráren. 

 

-lenK- 

==================================================================== 



 

 6 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

Zápis do mateřské školy Jívová na školní rok 2024/2025 

 
Zápis se bude konat ve dnech 2. 5. a 3. 5. 2024 v době od 13:00 do 17:00 

v budově MŠ Jívová. 

 
Zápis proběhne osobně (nezapomeňte s sebou občanský průkaz zákonného 

zástupce). 

 

Dokumenty potřebné k zápisu: 

➢ Řádně vyplněná „Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ 

➢ Potvrzení lékaře 

➢ Rodný list dítěte či jeho kopie 

➢ Občanský průkaz zákonného zástupce 

➢ Doporučení z pedagogicko-psychologické poradny (PPP) nebo jiného odborného 

zařízení u dětí se zdravotním postižením 

 

Pro děti, které do 31. srpna 2024 dosáhnou věku pěti let, je od 1. září 

2024 předškolní vzdělávání povinné. Pokud ještě dítě do mateřské školy nedochází, 

musí ho zákonný zástupce do mateřské školy zapsat v termínu zápisu. 

-lenK- 

==================================================================== 

VELKOOBJEMOVÝ A NEBEZPEČNÝ ODPAD  

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu se uskuteční 18. 5. 2024  

před obecním úřadem – čas bude upřesněn.  

VELKOOBJEMOVÝ ODAD  

Jedná se o odpad, který vzhledem k jeho velikosti a objemnosti nelze odkládat  

do běžně dostupných nádob na odpad – ať už jde o kontejner na směsný, či tříděný 

odpad.  

Do této kategorie odpadů spadá např.:  

• starý nábytek – skříně, sedačky, křesla, židle  

• podlahové krytiny – koberce, linolea  

• drobná sanitární technika – umyvadla, toalety  

• ostatní – matrace, lyže, jízdní kola, kočárky  

• apod.  

 

Odpady, které do velkoobjemového odpadu nepatří a nebudou tedy přijímány: 

Stavební odpady – zdivo a suť, azbestové krytiny atd. Pneumatiky – jedná o odpad 

podléhající zpětnému odběru a jeho odstranění mají povinnost zajistit jejich výrobci 



 

 7 

na vlastní náklady. Pneumatiky mohou občané zdarma odevzdat ve sběrných 

místech systému ELTMA (https://www.eltma.cz/sberna-mista), nebo v místech 

zpětného odběru individuálních výrobců viz. příloha. Biologicky rozložitelné odpady 

– pařezy, větve, listí atd.  

NEBEZPEČNÉ ODPADY  

• nádoby se zbytky škodlivin (plechovky, kanystry, plastové nádoby od barev, 
ředitel, chemikálií)  

• oleje a zaolejované materiály, olejové filtry, zaolejované hadry  

• rozpouštědla, staré chemikálie, nemrznoucí kapaliny, staré barvy  

• olověné akumulátory  

V rámci sběru nebezpečných odpadů nebudou přebírány prošlá a nepoužitá 
léčiva.  

Tento druh odpadu je možné zdarma odevzdat v síti lékáren. Podle zákona  
o léčivech je každá lékárna povinna převzít nepoužitelná léčiva. Tím se rozumí léčiva 
nevyhovující jakosti, s prošlou dobou použitelnosti, uchovávaná nebo připravená  

za jiných než předepsaných podmínek, zjevně poškozená nebo nespotřebovaná.  

ELEKTRO ODPADY – dávejte, prosím, za obecní úřad "Recyklujte s hasiči"  

• domácí bílá technika – lednice, pračky, myčky  

• malé přístroje – mobily, fény, hračky  

• žehličky, varné konvice, kávovary  

• přístroje pro zahradu a hobby – sekačky na trávu, pily, ruční nářadí  

• apod.  

-kall- 

==================================================================== 

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ  

Při příležitosti Českého dne proti rakovině se budou ve středu 15. května v obci 

prodávat kytičky s tmavě růžovou stužkou. V tento den bude možné kytičku zakoupit 

v obchodě od 7:00 do 11:00 nebo v kanceláři obecního úřadu od 13:00 do 17:00 

hodin. Jedná se o veřejnou sbírku Ligy proti rakovině Praha, jejímž partnerem  

je SH ČMS. Zakoupením kytičky za minimální cenu 20 Kč; darem na sbírkový účet  

či odesláním DMS umožníte Lize proti rakovině Praha plnit své poslání: šířit 

nádorovou prevenci – letos se zaměřením na prevenci rakoviny prsu, screeningové 

programy, zlepšovat kvalitu života onkologických pacientů, podporovat onkologický 

výzkum a přispívat k vybavenosti onkologických pracovišť.  

Za podporu předem moc děkujeme.  

-kall- 

==================================================================== 

https://www.eltma.cz/sberna-mista


 

 8 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 43. 

==================================================================== 



 

 9 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 

 

 

 



 

 10 

 

 

 
Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 27. 05. 2024. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 20. 05. 2024. 
Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 

příspěvků: -lenK- Lenka Kuběnová, -kall- Ludmila Kalhousová 

==================================================================== 
PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 4/2024 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 
vydává Obec Hraničné Petrovice 

redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 
šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 
evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 
toto číslo vychází 22. 04. 2024 


